Rua Manuel Fiúza Júnior  4901-872, Viana do Castelo

Cod: 151.567 / Tel: 258.800.020 / Fax: 258.800.029 / NIF: 600.072.800 / E-mail: presidentedoconselhogeral@esmaior.pt / Web: www.esmaior.pt

EDITAL

PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA RECRUTAMENTO DO DIRETOR

RESULTADO DA ELEIÇÃO

Nos termos do disposto no ponto 1 do artigo 23.º do Decreto-Lei n.º 75/2008, de 22 de abril,

alterado e republicado pelo Decreto-Lei n.º 137/2012, de 2 de julho e demais legislação aplicável,

torna-se público o resultado da eleição do Diretor/a do Agrupamento de Escolas Santa Maria Maior,

Viana do Castelo, ocorrida no Conselho Geral de 07 de junho de 2022 - convocatória número trinta e

seis.

Assim:

– candidato efetivo – Armando Paulo Carvalho Borlido: dois votos, -----------------------------

– candidato efetivo – Maria José Afonso Guerreiro: dois votos, ----------------------------------

– candidato efetivo – Sílvia Cristina Evangelista Vidinha: dezasseis votos, ---------------------

foi ainda escrutinado um voto em branco.--------------------------------------------------------------

Viana do Castelo, 08 de junho de 2022

Presidente do Conselho Geral

(João Ferreira)